Registro de preços para futura e eventual aquisição de carnes diversas (bovina, 
suína, frango e peixe) para atendimento da Alimentação Escolar da Rede Municipal de 
Ensino através da Secretaria Municipal de Educação e as necessidades das unidades 
vinculadas ao Fundo Municipal de Assistência Social. 
Valor Total Registrado: R$ 431.410,50 (Quatrocentos e trinta e um mil, quatrocentos e dez 
reais e cinquenta centavos). 

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. 

Empresa (s) vencedora (s): 

BJ ALIMENTOS LTDA – 36.495.632/0001-10 

Item Especificação Unid Marca Qtd 
Preço 

Unitário Preço Total 

2 

CARNE BOVINA, ACÉM

[...]

Registro de preços para futura e eventual aquisição de carnes diversas (bovina, 
suína, frango e peixe) para atendimento da Alimentação Escolar da Rede Municipal de 
Ensino através da Secretaria Municipal de Educação e as necessidades das unidades 
vinculadas ao Fundo Municipal de Assistência Social. 
Valor Total Registrado: R$ 143.718,75 (Cento e quarenta e três mil, setecentos e dezoito 
reais e setenta e cinco centavos). 

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. 

Empresa (s) vencedora (s): 

COMERCIAL T & C LTDA – 03.527.705/0001-50 

Item Especificação Unid Marca Qtd 
Preço 

Unitário Preço Total 

13 

FILÉ DE PEITO DE FRANGO

[...]

atendendo ao Fundo Municipal de Saúde através da Secretaria Municipal de Saúde desta Prefeitura”, conforme
Parecer Jurídico n.º 170/2025.

“CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR”
Ficam aditado na porcentagem de 42,55% (quarenta e dois vírgula cinquenta e cinco por cento) do valor inicial do

contrato, que corresponde ao valor de R$ 683.743,05 (seiscentos e oitenta e três mil setecentos e quarenta e três
reais e cinco centavos), sobre o valor inicial do contrato.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso I, alínea “a” e “b”, c/c §1º da Lei Federal n.º 8.666/93.
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original, passando o presente Termo Aditivo a